
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 78 DEL 19/12/2019

OGGETTO: CONVENZIONE PER L'USO DI UFFICIO TRA LA CAMERA DI 
COMMERCIO DI LUCCA E L'ASSOCIAZIONE STRADE DEL VINO E DELL'OLIO 
DELLA PROVINCIA DI LUCCA - RINNOVO 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente richiama la delibera n. 92 del 15.12.2017 con cui la Giunta ha approvato il 
testo della convenzione per l'uso in comodato di ufficio presso la sede della Camera di 
Commercio di Lucca tra la stessa Camera di Commercio e l'Associazione Strade del Vino 
e dell'Olio della Provincia di Lucca.

Continua facendo presente che l'Associazione svolge attività orientata al sostegno e allo 
sviluppo del settore Turistico con particolare accezione alla filiera dell'agriturismo, in piena 
coerenza con le attività di sviluppo e promozione del turismo che rientrano tra i compiti  
previsti per le Camere di Commercio, così come previsto dall’art. 2 comma 2 punto D-bis) 
del D.Lgs. 25/11/2016 n° 219. 

Tali attività vengono svolte storicamente in sinergia con la Camera di Commercio e con 
una reciproca collaborazione che vede interessati gli uffici camerali preposti, attraverso la  
comune organizzazione  di  iniziative,  lo  scambio  di  informazioni,  lo  studio  di  azioni  di  
promozione coordinata su eventi specifici nel campo del turismo e dei prodotti tipici, anche 
attraverso  un  protocollo  di  Intesa  specifico  che  definisce  e  regolamenta  dette 
collaborazioni (si veda, in proposito, l'ultima modifica del protocollo approvata con Delibera 
di Giunta Camerale nella seduta odierna).

Il  Presidente aggiunge che l'unico addetto della Associazione stessa trova attualmente 
sede nell'ambito dei  locali  situati  al  piano terra della sede camerale dove sono altresì 
collocati gli spazi e gli addetti della società controllata dalla Camera di Commercio, Lucca 
Promos.

Sottolinea  ai  colleghi  che  la  convenzione  è  stata  aggiornata  nella  parte  economica 
prevedendo un rimborso forfettario annuo pari ad € 1.000,00 comprensiva sia dell'uso dei 
locali e delle attrezzature che quale  quota parte per consumi di energia elettrica, metano,  
acquedotto,  rifiuti  urbani  e  servizio  di  pulizie  (in  base  a  dati  ricavabili  dal  bilancio 
camerale).

LA GIUNTA CAMERALE



- udito quanto riferito dal Presidente;

- vista la convenzione per l'uso di ufficio presso la sede della Camera di Commercio di 
Lucca tra la stessa Camera di Commercio e l'Associazione Strade del Vino e dell'Olio 
della Provincia di Lucca a suo tempo approvata con delibera n. 92 del 15.12.2017;

- ritenuto tuttora utile e compatibile con le nuove funzioni assegnate alle Camere di  
Commercio,  in  particolare  alla  luce  dell'art.  2  comma  2  punto  D-bis)  del  Dlgs. 
25/11/2016 n° 219;

- ritenuto opportuno rinnovare la convenzione aggiornando le condizioni economiche 
fino al 31.12.2022; 

- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- di rinnovare fino al 31.12.2021, la convenzione per l'uso in comodato di ufficio presso 
la  sede della  Camera di  Commercio  di  Lucca tra  la  stessa Camera di  Commercio  e 
l'Associazione  Strade  del  Vino  e  dell'Olio  della  Provincia  di  Lucca  che,  allegata  alla 
presente deliberazione, ne costituisce parte integrante.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: CONVENZIONE PER L'USO DI UFFICIO TRA LA CAMERA DI COMMERCIO DI LUCCA E L'ASSOCIAZIONE STRADE DEL VINO E DELL'OLIO DELLA PROVINCIA DI LUCCA - RINNOVO 

